
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 64 ze dne 22. 2. 2021 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta,  

 Ing. Jiří Domanský, Jan Pecka, Petr Slatinský – členové rady obce  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Informace k epidemické situace a přijatým opatřením.  

2. Problematika dotací.  

3. Kolaudace sokolovny, projekt „Sokolovna – akumulace dešťových vod“ včetně dokumentace k veřejné zakázce.  

4. Podpis smluv se společností GROZ-BECKERT CZECH s. r. o. 

5. Znalecké posudky na aktuální cenu zemědělských pozemků.  

6. Program jednání Zastupitelstva obce Lužice.  

7. Zhotovení betonových základů pro urnové hroby na hřbitově.  

8. Smluvní záležitosti obce.  

9. Provozní záležitosti obce.  

10. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

64A/1: 

Dopis starosty obce Isdes a předsedy Výboru JUMELAGE ISDES-LUŽICE a pověřuje starostu obce a předsedkyni 

Klubu česko-francouzského partnerství Mgr. Janu Líčeníkovou vypracováním a zasláním odpovědi na předmětný 

dopis včetně pozdravů obyvatelům obce Isdes.  

 

64A/2: 

Rozhodnutí hejtmana JMK ze dne 15. 2. 2021, č. j. JMK 23612/2021, o nařízení vykonávání péče o děti ve věku 3-

10 let pro školy a školská zařízení.  

 

64A/3: 

Dopis náměstka Ministerstva vnitra ČR Mgr. Petr Vokáče ze dne 19. 2. 2021, č. j. MV-30309-1/SLA-2021, ve věci 

chirurgických roušek.  

 

64A/4: 

Žádost Správy železnic, státní organizace ze dne 11. 2. 2021, č. j. 3180/2021-SŽ-OŘBN-STBNO, o poskytnutí 

informace o zařazení komunikace na železničním přejezdu v k. ú. Lužice u Hodonína. Odpověď o poskytnutí 

informací zajistí OÚ Lužice jako místně příslušný silniční správní úřad pro místní komunikace a veřejně přístupné 

účelové komunikace.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

Termín: 3. 3. 2021.  

 

64A/5: 

Žádost Státního zemědělského a intervenčního fondu (SZIF) ze dne 18. 2. 2021, č. j. SZIF/2021/0153900, o doplnění 

dokumentace k dotačnímu projektu „Vybavení budovy sokolovny v Lužicích“.  

Odpovídá: místostarosta.  

Termín: 5. 3. 2021.  

 

64A/6: 

Informaci starosty obce ze setkání starostů spádových obcí ORP Hodonín dne 8. 2. 2021 o Minimální síti sociálních 

služeb ORP Hodonín. Problematika bude předmětem dalších jednání v roce 2021.  

 



 2 

64A/7: 

Rozhodnutí MěÚ Hodonín, odboru životního prostředí ze dne 24. 11. 2020, č. j. 3554/2021, ve věci společného 

územního a stavebního povolení stavby vodního díla „Lužice – objekt sokolovny, akumulace dešťových vod“.  

 

64A/8: 

Kolaudační souhlas s užíváním stavby vydaným MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad ze dne 19. 2. 2021, č. j. 

MUHOCJ 12093/2021 pro stavbu „Sokolovna – stavební úpravy, přístavby – Lužice č. p. 450, Česká 2“. Kolaudační 

souhlas je vydán na T. J. Sokol Lužice jako investora rekonstrukce.  

 

64A/9: 

Soupis vad a nedodělků na stavbě „Rekonstrukce sokolovna“ včetně termínu jejich odstranění.  

 

64A/10: 

Závěrečné vyhodnocení akce „Rekonstrukce sokolovny“, jež bude T. J. Sokol Lužice předkládat poskytovateli dotace 

– MŠMT – do 28. 2. 2021. 

Odpovídá: místostarosta obce.  

 

64A/11: 

Podpis kupní smlouvy, smluv o smlouvách budoucích, smlouvy o advokátní úschově a souhlasného prohlášení o 

uzavření závislých smluv mezi Obcí Lužice a společností GROZ-BECKERT CZECH s. r. o., IČ: 25179811, na 

základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Lužice ze dne 12. 11. 2020. Za obec Lužice provede podpis smluv starosta 

obce Lužice dne 1. 3. 2021.  

 

64A/12: 

Nabídku KB a. s. na pronájem platebního terminálu pro bezhotovostní platby. Vzhledem k rozsahu plateb je pronájem 

terminálu pro obec nevýhodný, a tedy této nabídky nevyužije.  

 

64A/13: 

Zadání zpracování znaleckých posudků na aktuální cenu zemědělských pozemků v majetku obce, a to ve dvou 

úrovních: 

- cena pronájmu,  

- cena kupní (prodejní).  

 

64A/14: 

Žádost skupiny občanů z ulice Velkomoravská (na konci obce směr Hodonín) o vybudování veřejného osvětlení a 

chodníku kolem komunikace směr Hodonín.  

 

64A/15: 

Smlouvu o přeložce distribuční soustavy č. 9090006725 mezi žadatelem Obcí Lužice a provozovatelem distribuční 

soustavy EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, ke stavbě Zdravotního střediska Lužice – 

novostavba.  

 

64A/16: 

Nabídku na směnu pozemků a žádost o vypracování projektové prováděcí dokumentace ze dne 22. 2. 2021 xxxxx 

xxxxx k pozemkům parc. č. 2558/4, 2558/5, 2558/6 a 2474/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína, a ke stavbám komunikace, 

kanalizace, vodovodní přípojky, přípojky plynu a elektřiny a VO v ulici U Lidového domu.  

 

64A/17: 

Nabídku společnosti LYRECO CZ, Praha 4, na dodání zásobníků pro tekutá mýdla a další hygienické potřeby do 

budovy sokolovny. Starosta je pověřen k dalšímu jednání případě zajištění alternativní nabídky.  

 

 

B. schvaluje: 

 

64B/1: 

Zadávací dokumentaci veřejné zakázky na akci „Lužice – objekt sokolovny – akumulace dešťových vod“ včetně 

nezbytných příloh: 

- krycí list nabídky,  

- prohlášení o splnění základní způsobilosti,  

- návrh Smlouvy o dílo.   



 3 

Zasedání komise pro hodnocení nabídek proběhne 8. 3. 2021 ve 13 hodin.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/2: 

Vyzvat k účasti ve veřejné zakázce „Lužice – objekt sokolovny – akumulace dešťových vod“ a k předložení nabídky 

tyto společnosti: 

- SWIETELSKY stavební s. r. o., oblast Hodonín, Brněnská 42, Hodonín.  

- VHS Břeclav s. r. o., Lidická 3460/132, Břeclav.  

- Stavba a údržba silnic s. r. o., Riegrova 37, Břeclav.  

Administraci zakázky zajišťuje společnost Modrý Projekt s. r. o. 

Odpovídá: starosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/3: 

Příkazní smlouvy č. 422/21 na akci „Lužice – objekt sokolovny, akumulace dešťových vod“, jejímž předmětem je: 

- organizace a administrace výběru dodavatele – veřejná zakázka,  

- výkon technického dozoru investora (TDI) při realizaci zakázky.  

Tyto náklady jsou uznatelnými náklady pro dotaci.  

Starosta je pověřen podpisem smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/4: 

Program jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 11. 3. 2021. Toto jednání proběhne v nově zrekonstruované 

sokolovně. Technickou přípravu zajišťuje tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/5: 

Promítání letního kina v rámci Filmového léto 2021 ve dnech 26.-29. 6. 2021. Promítání je závislé na aktuálních 

epidemiologických opatřeních.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/6: 

Poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Víly pro děti ve výši 7.000 Kč na uměleckou výmalbu vybraných 

dětských oddělení nemocnice TGM Hodonín. Starosta je pověřen podpisem Darovací smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 4 

64B/7: 

Zhotovení nosné konstrukce a ukotvení sochy Sokola na průčelí budovy sokolovny dle nabídky pana Košutka 

z Dolních Bojanovic (cena 11.500 Kč). Nutno domluvit termín instalace a zajistit plošinu pro provedení prací. Nutno 

vystavit objednávku.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/8: 

Zhotovení, ušití a dodání 14 ks přehozů na stoly a židle na balkonech v sokolovně dle nabídky paní Vladislavy 

Magdolenové, krejčovství, Lužice, ze dne 17. 2. 2021. Nutno vystavit objednávku.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/9: 

Zhotovení betonových základů pro urnové hroby na hřbitově v Lužicích v ceně do 40.000 Kč včetně DPH. Jedná se 

o zřízení celkem 10 míst (pěti dvojhrobů). Realizace v závislosti na klimatických podmínkách. Nutno vystavit 

objednávku. Práce provede pan Radek Příkazský, Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/10: 

Zhotovení a zakoupení 10 perokreseb různých míst obce (Starý kvartýr, kostel, sokolovna, přírodní prostředí v centru 

obce se sochami…) včetně autorských práv k těmto kresbám. Platba bude provedena formou Dohody o provedení 

práce – pan Miloslav Čech, Břeclav.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/11: 

Zpracování výrobní dokumentace a z toho plynoucího rozpočtu na „konstrukci pod zelené“. Jedná se o dokumentaci 

pro novou ocelovou konstrukci pro pořádání hodů. Cena výrobní dokumentace: 35.000 Kč. Nutno vystavit 

objednávku.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/12: 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Lužice na rok 2021 mezi poskytovatelem Obcí Lužice a příjemcem 

Lužičtí mužáci, z. s., Česká 1, Lužice, IČ: 22691715, ve výši 40.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 5 

64B/13: 

Nákup 4 ks odpadkových košů do prostoru sokolovny (stejný typ jako před obecním úřadem).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64B/14: 

Výsadbu nové zeleně a úpravy prostranství v lokalitě Ploštiny (u kapličky) dle cenové nabídky firmy LARIX Lužice. 

Starosta je pověřen podpisem Smlouvy o dílo.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. ruší: 

 

64C/1: 

Usnesení č. 62B/2 z důvodu podpisu nové smlouvy, které rozšiřuje předmět plnění jako uznatelný náklad pro dotaci 

(viz usnesení 64B/3).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

D. pověřuje: 

 

64D/1: 

Starostu obce jednáním se SÚS JMK ve věci vybudování chodníku kolem komunikace směr Hodonín, ulice 

Velkomoravská (viz bod 64A/14).  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64D/2: 

Starostu obce zajištěním cenové nabídky na zpracování projektové dokumentace na chodník a veřejné osvětlení na 

ulici Velkomoravská, směr Hodonín – viz body 64A/14.   

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64D/3: 

Starostu obce projednáním podmínek pronájmu bývalých školních dílen oddílů Vodní skauti Lužice, a to na jeden 

rok.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64D/4: 

Starostu obce k jednání s xxxxx xxxxx o jejich nabídce na směnu pozemků a žádosti o vypracování projektové 

dokumentace provedení stavby, k pozemkům parc. č. 2558/4, 2558/5, 2558/6 a 2474/1, vše k. ú. Lužice u Hodonína, 



 6 

a ke stavbám komunikace, kanalizace, vodovodní přípojky, přípojky plynu a elektřiny a VO v ulici U Lidového 

domu.  

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

64D/5: 

Starostu obce následujícím: 

a) zajištěním cenové nabídky na úpravu svahu u sokolovny,  

b) zajištěním cenové nabídky na oplocení areálu u sokolovny. 

 

HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

   

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 22. 2. 2021 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

  

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta             místostarosta          

 


